

Police, dnia 18.10.2022r.

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Policka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.”, oznaczenie sprawy: GKM.271.1.2022.

Zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do zamawiającego.

Wszyscy wykonawcy

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dokona wnioskowanych zmian.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dokona wnioskowanych zmian.

Pytanie 3

SWZ Sekcja XVI

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie przez Zamawiającego od obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

SWZ

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź

Cykl rozliczeniowy wynosi 2 miesiące (parzyste)

Pytanie 5

SWZ - Pełnomocnictwo

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Tak, mocodawca zawsze ponosi odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), upoważniającym go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Zamawiający jako odbiorca w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne ma uprawnienie do wyboru sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 do SWZ §12 ust. 7

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr8 do SWZ §12

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Załącznik nr8 do SWZ §12 ust. 3 i 6 –

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od

dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia*”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Załącznik nr 8 do SWZ §18 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 11

Załącznik nr 8 do SWZ §18 ust. 7

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12

Załącznik nr 8 do SWZ § 21 ust. 2

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowym zapisie termin na przedłożenie dokumentów w postaci 3 dni roboczych, może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. W przypadku umowy GUD oraz w zakresie bilansowania handlowego ich treści są objęte klauzulą tajności i każdorazowo wydawane są zgody, a nie jest to proces trwający 3 dni.

Ponadto, czy Wykonawca posiada ważną umowę GUD można sprawdzić na stronach terytorialnego OSD (<https://energa-operator.pl/uslugi/zmiana-sprzedawcy/umowy-generalne>). Podobnie jest z koncesją, Prezes URE udostępnia wszystko na stronie internetowej <https://rejstry.ure.gov.pl/>.

Należy jednak zwrócić uwagę, iż reprezentant podpisujący umowę oświadcza, iż Wykonawca posiada wszystkie niezbędne umowy, zatem ciąży na nim odpowiedzialność karna wynikająca z art.233 Kodeksu Karnego.

Reasumując, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Rozdz. XVI SWZ oraz Załącznik nr 8 do SWZ - §19

Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich podmiotów dla których będą zawierane umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z opisem Rozdział XVI pkt 8 SWZ.

Pytanie 14

Dotyczy Rozdz. XVI SWZ pkt 9 ostatnie zdanie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź

Zamawiający w Rozdziale XVI pkt 7 ppkt 7 jednoznacznie wskazał: „Dokument musi przewidywać możliwość złożenia żądania zapłaty co najmniej w formie pisemnej za pośrednictwem poczty lub kuriera (zamawiający dopuszcza poświadczenie podpisów przez notariusza / adwokata / radcę prawnego) oraz w formie elektronicznej na wskazany przez gwaranta adres e-mail. Zamawiający dopuszcza potwierdzenie zgodności podpisów przez Bank Beneficjenta jako sposób alternatywny, a nie obligatoryjny. Wraz z żądaniem zapłaty Beneficjent przekaze dokumenty poświadczające, że osoba podpisująca wezwanie jest uprawniona do reprezentowania Beneficjenta (zaciągania zobowiązań), przy czym dokumenty potwierdzające to uprawnienie sporządzone na piśmie zostaną potwierdzone za zgodność z oryginałem (skan/kserokopia) przez Beneficjenta.”

Pytanie 15

W związku z podpisaniem przez Prezydenta Andrzeja Dudy ustaw o Szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej oraz ustawy o Środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej zwracamy się z prośbą o informacje dotyczącą ogłoszonego postępowania na dostawę energii elektrycznej.

Zgodnie z art. 2c ustawy o Środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r., wprowadzony mechanizm maksymalnej ceny na energię elektryczną do rozliczeń z odbiorcami uprawnionymi przez sprzedawców energii, nie wyższej niż 785 zł dla jednostek samorządu terytorialnego lub podmiotu świadczącego na rzecz tej jednostki. Cena maksymalna będzie stosowana przez sprzedawców w rozliczeniach z podmiotami użyteczności publicznej i samorządami od 24 lutego 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o informację w jaki sposób i czy Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy oraz jakimi kryteriami będzie kierował się przy wyborze najkorzystniejszej oferty jeżeli cena za energię elektryczną została ustalona ustawą rządową

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że:

- nie dokonuje modyfikacji Formularza oferty.

- nie wprowadza zmian w zakresie kryteriów oceny ofert.

Jednocześnie zamawiający wskazuje, że:

- ustawa o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej nie została jeszcze uchwalona, w dniu 14.10.br. została skierowana do Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych

- procedowana ustawa ma wprowadzić maksymalną cenę za MWh, a nie cenę za jaką wykonawca ma sprzedawać energię elektryczną.

GMINA POLICE
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police
tel. 91 431 18 30, fax 91 431 18 32
NIP 851-10-00-695, Regon 811685390

260 HURMISTRZA
Małgorzata Greinert
Małgorzata Greinert

